CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 518/2025

Maringá, 20 de fevereiro de 2025.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sílvio Magalhães Barros II, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, em conformidade com a
Lei Complementar n. 1.246/2020, que dispõe sobre a adoção de medidas de vigilância em saúde
necessárias ao controle das doenças causadas pelos vírus da Dengue, da Chikungunya, da Zika e da Febre
Amarela, e dá outras providências, se há possibilidade de determinar a utilização de Drones para monitorar
áreas fechadas e inacessíveis às equipes de agentes de endemias por meios terrestres. Em caso negativo,
decline quais são as alternativas viáveis para aprimorar a fiscalização das moradias, especialmente na Zona
2, onde são encontradas inúmeras residências fechadas, com piscina e de difícil acesso, e, em caso
positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereadora Professora Ana Lúcia.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 20/02/2025, às
14:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0375025 e o código CRC E149BE35.

25.0.000003562-1 0375025v2

25/02/2025, 11:30 SEI/CMM - 0375025 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1